
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 143/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado, em sua 
401 Reunião, realizada em 17/2/2006 e considerando o Memo. FM n. 116, de 

• 	
13/6/2006, 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para docente, uma vaga, relativa à Faculdade de Medicina/FM, ficando assim 
constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Area: Patologia - (Professor Assistente/DE) - Membros Efetivos: Albino 
Verçosa de Magalhães (Presidente-UnB/PTL), Alfredo José Afonso Barbosa (UFMG), 
Odecio Pissaia (UnB/PTL); Membros Suplentes: 1 2  Maria Imaculada Muniz Barbosa 
Junqueira (UnB/PTL), 2 2  César Augusto Cuba Cuba (UnB/PTL) e 32  Paulo Andrade de 
Mello (UnB/PTL). 

. 	 0 Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos membros efetivos na ordem de designação e antiguidade na 
composição desta Comissão Examinadora. 

Brasília, 13 de junho de 2006. 

Timothy Martin Mulholland 
Reitor 

C/có pia: GRE/VRT/SOC/FM/PTL/SRH 

EA/no 


